
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº. 0195/2023/FAPEMAT - Processo nº.: FAPEMAT-PRO-2023/00292.
PARTES: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT - CNPJ nº. 02.357.455/0001-94, e a
Universidade Federal de Rondonópolis - UFR - CNPJ nº. 35.854.176/0001-95. OBJETO: Concessão de 70 (setenta) bolsas
de Graduação, pelo período de 12 (doze) meses, para amparar as ações de pesquisa do UFR. DATA DE ASSINATURA:
24/05/2023 VIGÊNCIA: 24/05/2023 à 24/01/2025.

VALOR: R$ 588.000,00 (quinhentos e oitenta e oito mil reais) - Sem transferência de despesa. ASSINAM: MARCOS DE SÁ
FERNANDES DA SILVA - Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT e
ANALY CASTILHO POLIZEL DE SOUZA - Reitora da UFR.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 007/2022 -
Desafios da Educação Pós-Pandemia - FAPEMAT-PRO-2023/00497. Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada entre
a FAPEMAT e Estéfanny Pereira de Azevedo. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 5 (cinco) meses; Data da Assinatura: 25/05/2023. Vigência: 01/06/2023 à 31/10/2023. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Estéfanny Pereira de Azevedo -  Elaine Cristina da
Silva Moreira - Orientador.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE AUXÍLIO A INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA - EDITAL nº 010/2021 - PESQUISA COM ALTO NÍVEL DE MATURIDADE TECNOLÓGICA/PANMT -
PROCESSO FAPEMAT-PRO-2022/00857. - CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso -
FAPEMAT. CONCESSIONÁRIO: Aleffe Neves Leite. OBJETO: Alterar a vigência, passando a vigorar até o dia 31/08/2023.
DATA DE ASSINATURA: 18/05/2023. ASSINAM:Concedente - Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da
FAPEMAT- Concessionário: -  Aleffe Neves Leite - Orientador: -Elaine Cristina Lengowski.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE AUXÍLIO A INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA - EDITAL nº 010/2021 - PESQUISA COM ALTO NÍVEL DE MATURIDADE TECNOLÓGICA/PANMT -
PROCESSO FAPEMAT-PRO-2022/00241. - CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso -
FAPEMAT. CONCESSIONÁRIO: Ademir Breda Junior. OBJETO: Alterar a vigência, passando a vigorar até o dia
31/08/2023. DATA DE ASSINATURA: 18/05/2023. ASSINAM:Concedente - Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente
da FAPEMAT- Concessionário: -  Ademir Breda Junior - Orientador: -Adriano Buzutti de Siqueira.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE
PESQUISA - EDITAL FAPEMAT Nº 020/2022 - PESQUISA COM MÉDIO NÍVEL DE MATURIDADE NAS CIÊNCIAS
AGRÁRIAS - PROCESSO Nº. FAPEMAT-PRO-000408/2023. CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado
de Mato Grosso - FAPEMAT INSTITUIÇÃO. EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT.
CONCESSIONÁRIO: Lucas Jacomini Abud. OBJETO Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do Projeto de
Pesquisa Valor: R$ 149.622,00 (Cento e quarenta e nove mil e seiscentos e vinte e dois reais). Duração: 24 meses; DATA
DE ASSINATURA: 25/05/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Leandro Dênis
Battirola - Pró-Reitor da UFMT e Lucas Jacomini Abud - Concessionário.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4c2d1bce

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:27:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




